dabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Ã PRIMA MINEIRA: CVRIA”

"ÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
o

INDICAÇÃO Nº. 202 Prgtocolo sob o º —2Z—

Excelentíssimo Senhor EM LG Á a QG / M :8

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. NTAA &n:&m& 7

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Celso Cota Neto, a seguinte indicação: que seja feito o patrolamento e cascalhamento ao

longo da estrada de Pinheiros no subdistrito de Gojabeiras.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Esta indicação se

faz necessária, pois devido ao tempo e ao fluxo de veículos, a estrada mencionada se

danificou e está sendo inviável o uso da via, os carros que nela transitam estão tendo

dificuldade pela quantidade de buracos. A referida manutenção trará mais seguranças aos

que utilizam da via para se locomover.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

Atenciosamente,

AC
i—Vereador

Pedro Ulisses Coimbra Vieira
(Pedrinho Salete)

Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

Mariana, 16 de Fevereiro de 2024

AMARA MUNICIPAL DE
 MARIANA

gêROVADo POR UNAN
IMIDADE

Presidente